
Eniros katalog har mindre  
miljöpåverkan än tre deciliter mjölk
Enligt en miljöredovisning utförd av Econ Pöyry, på 
uppdrag av Eniro, är miljöpåverkan per katalog 
jämförbar med miljöpåverkan av tre deciliter mellan-
mjölk, eller den miljöpåverkan som uppkommer av att 
köra en modern bränslesnål personbil tre kilometer.

I relation till katalogens användning är samhällsnyttan 
betydligt större än miljöpåverkan. Katalogen har en  
hög användning – enligt Sifos undersökning Orvesto 
Konsument 2007 använder mer än 75 procent av 
Sveriges vuxna befolkning Gula Sidorna en gång per år 
eller oftare. Cirka hälften av den vuxna svenska befolk-
ningen använder katalogen minst en gång i månaden.

Miljöredovisningen består av en sammanställning  
av den miljöpåverkan, med fokus på klimatpåverkande 
gaser, som sker i katalogernas hela kretslopp baserat 
på produktionen av 2008 års kataloger. Eniros kataloger, 
Gula Sidorna, Din Del och Gula Sidorna På väg, har  
en sammanlagd upplaga på över 10 miljoner exemplar  
i Sverige. Katalogerna distribueras gratis till hushåll, 
företag och andra organisationer. Miljöredovisningen 
visar att endast 0,005 procent av Sveriges utsläpp av 
växthusgaser kommer från katalogerna. 
  
Råvara

Holmen skogsbruk levererar råvaran till pappret i Eniros 
kataloger. 0,02 procent av Sveriges årliga avverkningar 
går till katalogpapper. Den årliga tillväxten av skog är 
alltid mycket större än avverkningen och Holmens  
skog produceras på ett långsiktigt hållbart sätt. 

Pappersbruk

Holmens pappersbruk i Bråviken står för allt papper till 
Eniros kataloger. Tillsammans strävar Eniro och Holmen 
efter att katalogpappret ska innehålla så mycket retur-
papper och ha så låg vikt som möjligt. Till katalogerna 
används volymer motsvarande en halv procent av 
Sveriges totala pappersförbrukning. 

Tryckeri 

Tryckningen av katalogerna sker i huvudsak i Sverige. 
Gula Sidorna trycks hos Kungsbacka Graphic medan 
Din Del trycks av STC i Avesta. Alla tryckerier som  
Eniro använder är certifierade enligt ISO 14001.
 

Distribution 

Posten är ansvarig för distributionen av Gula Sidorna 
och Din Del från tryckerierna till hushåll och företag. 
Distributionen sker med fordon som har avgasrening, 
miljöklassade motorer och däck och som därtill använder 
miljöklassade drivmedel. 

Återvinning

Beräkningarna bygger på att 80 procent av Eniros  
kataloger samlas in och återvinns, troligen är denna 
andel ännu högre. Nya kataloger som inte hämtas i 
trappuppgångar samlas också in och återdistribueras 
till andra områden eller återvinns. Sammanlagt kan 
returpappret ersätta 4 500 ton skogsråvara. 

Om rapporten

Econ Pöyry är den skandinaviska delen av det globala 
konsult- och ingenjörsföretaget Pöyry PLC. Econ Pöyry 
har en stor erfarenhet av analyser och rådgivning i energi- 
och miljöfrågor. För mer information se www.econ.se

För rapporten i sin helhet se www.enirosverige.se/miljo
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